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Objeto: Frestacion del servicio integral de aseo y cafeteria en las instaiacion
elementos de aseo y cafeteria, asi como 1 provisién del recurse humane caj
establecdas en el anexo técnico y el plies
funcionanes o visitantes de ia enticad

Presupuesto iniclal: MIL DOSCIENTDS DCCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL

es de| [CFES, bajo ef esquema de proveeduria intagral (Outsourcing), que inciuya el suministro de los insumos,

pacitado para la ejecuctdn de actividades propias de este servicio, de acuerdo a las caracteristicas ¥ cantidades
go de condiciones, gue permitan mantener en perectas condiciones de asec, orden y iimpieza las instalaciones del instituto. brindando bienestar a los

DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS ($1.212.635.236) mas VA, relenciones, impuestos, tasas,

contriblciones y todo costo directo e indirecto que la sjecusion conligve.

Vot

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (F'QRMIATO No. 2}

CUMPLE (Falic 8y 7)

Ceclaraciones completas

La declaraciones corresponde a las piasmadas en los pliegos de condiciones

Suscnta por el Representante Legal

Se encuenira suscrita por la reprasentante legal,

COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATO No. 1)

CUMPLE {Folio a}

Declaraciones completas

La deciaraciones comesponde a ias plasmadas en los piiegos de condiciones

Suscrita por el Representants Legal

Se encuentra suscrita por 1a represantante legal

DOCUMENTOS DE IDENTIFICAGION GERTIFICADO DE EXISTENGIA ¥ CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL all

Objeta sowal comprende la ejecucion del objeto de sa presente convocatona

Ura vez verificados el objeto social de ia empresa MR. CLEAN S A la entidad encuentra retacion respecto de 105
objetes a contratar “Frestacion del servicio integral de aseo y cafeteria, mantenimientos en general y jardinera

Fecha de expedicion dentro de los treinta (30) dias anteriores a fa fecha de
CIEMTE:

inlern_a_ yexternas { )"
Fue expedido el dia 29 de octubre de 2015

Capacidad del representants legal yio supiente

Oe acuerdo con los cemificados aliegages, ef representante tiene jas facuitades requeridas. Representante legal
Cartos Edgar Medina Gallego. "Para los contratos que suscriba en desamoilo da su objeto social de la empresa el

Duracién de 1a sociedad o asociacién. no nferor al plazo establecids para la
|ejecucion del contrato y un (1} alo més

erante no tiene limite de cuentia”

La sociedad no se haila disuslta y cumple con el tiempe de duracién estrablecido; 15 de febraro de 2088

El representante legal posee las facultades legales para presentar fa oferta,
suscribir el contrato y demds actos para {a contratacion

El representants legal hene las facultades,

DECLARACIONES DE ACREDITACION COMGN

CUMPLE
fFolio 1Y 15)

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Las decidraciones estan compietas.
) : CUMPLE
[Follo 314 3:

4segurado / Beneficiario. INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA FDUCACION - ICFES - NIT 860 024 3016,

(Seguros del
Estado)

Cuantia DIEZ POR CIENTQ {10%) del valor del presupuesto oficial

lContrato de seguro contenido en una poliza No. 21-44-101209720 expedida &l 30 de ociubre de 2015

Cumple, Ia péliza se expidid por vaior de 121 263 523.6 que corresponde al 10% del presupuesto oficial

Vigencia. Debe estar vigente desde la prasentacion de la oferta y tres (3)
meses mas

Vigencia desde of 03 de noviembre de 2015 hasta al 03 de marzo de 2016

Tomador/Afianzade. Nombre o razén social segun el certificado de existencia y
representacion legal expedide por ta Camara de Comercio respectiva, y no sélg
€on su Sigid. a no ser gue en el refendo documento se exprese que la sociedad
pedra nomindrse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un
proponente plural, como wnidn temperal, consercio o promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser otorgaga por todos sus integrantes con|
identificacion del N|T de cadauno

Cumple el tomader es MR. CLEAN S.A

Amparos de [a garantia

El documento de garantia cantiene |os aicances especlficos reguenidas en el pliego de condiciones.

Firma de |a paliza

La garantia de senedad de la oferta se presento debidamente suscrita por el Representants Legal autonzado

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CUMPLE
Y APGRTES PARAFISCALES Folio 21

Se @nexa 1a certificacion conforme a lo indicado en ios pliegos de condiciones, suscrita por la revisora fiscal Sra
Maria Marcela Moya Ruiz

CERTIFICADG DE ANTECEDENTES FISCALES

REGISTRO UNICQ TRIBITARIO CUMPLE . . Folio 13
Se anexa RUT conforme & lo indicade en los pliegos de condicionas
CONSCRCIOS ¥ UNIONES TEMPORALES (sl aplica) No plica
Documento de conformadion de proponente plural No aplica
Partes, representantes o apederadoes. facultades para suscribirla y para
acometer todas las actividades y actuacionas objeto del mismo, asi como para
comprometer & la persona juridica de que se trate. represantar sus intereses, ¥ Ne aplica
obrar en sunombre en los actos, trémites y diigencias inherentas a la actuacion
confractual
Duracién del convenio o acuerdo: Per la vigencia del conirato y un (1) afio mas No apiica
Porcentaje (%) de participacidon minima del veinte paorciento (20%) No aplica
: CUMPLE
DOCUMENTQ DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Se requirio ai proponent y remitid documento medianta corraa elecronica
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE
Folie 18 . la ensdad realizd Ja verificacion comespondients
CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Follo 19 - ia entidad realizd ia verificacién correspondiente.
CUMPLE

Follo 17 - ia entidad realizé ia verificacion correspondiente

CONCEPTQ

e e e,

El proponente MR. CLEAN $.A, se encuentra habilitade juridicamente.

Nombre dei evaluader

Cargl Jemahyna Sanchez Ortiz

Firma

Ot ( NOAME gt




elementos de asec y cafeteria, asi como
funcionarios o wisitantes de ia entidad.

centribuciones y todo coste diracte e indirecto que ta ejecucion conlleve

Cbjeto: Prestacion del servicio integral de aseo y cafeteria en las instalacianes del ICFES, bajo i esquema de preveeduria integral {Qutsourcing), que inciuya el suministro de los insumos,
Ia provision del recurso humano capatitads para la ejscucidn de actividades propias de este servicic, de acuerdo & ias caracteristicas y cantidades
establecidas en el anexs técnico y el pliege de condiclones, que permitan mantener en perfactas condiciones de aseo, orden y limpieza ias instalaciones del institute, brindandc bianestar a los

Presupuesto inicial: MIL DOSCIENTOS DOCE MILILONES SEISCIENTOS TREINTA Y GINCO ML DOSCIENTOS TREINTA ¥ SEIS (31.212.635.238) mas VA, relenciones. impuestos, tasas,

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. ._2)

CENTRO DE ASED MAN
T CUMPLE (Folio 6 y ¥

Declaraciones completas

La declaraciones corresponda a las plasmadas eh jos piiegos de condiciones.

Suscnita por el Representante Legal

COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATO No. 1)

Se encuenlrg suscrita por la reprasentante legal

CUMPLE (Folic 4 Y §}

Declargciones completas

La declgracicnes corresponde a tas piasmadas en los pliegos de condiciones

Suscria por el Representante Lagal

REPRESENTACION LEGAL

Se encuantra suscrita pbr ta representante legal

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADD DE EXISTENCIA ¥ CUMPLE
. .{Folic 8 & 16}

Objete social comprende Ia sjecucion del objetc de Ia presente convocateria

Una vez verificado et objeto social de ia emprasa CENTRO OF ASEQ MANTENIMIENTO PROFESIONAL SAS I3
Bntidad encuentra relacion respecto de los objelos a conlratar. “Prestacion de Jos servicios de limpieza, aseo,

cafeteria,_mantenimiento, suminisiro de siementos de cafeteria yaseo{

Facha de expedicidn dentro de los treintz (30} dias anteriores a la fecha ce
ciarre.

Fue expadido el dia 14 de octubre de 2015

Capacidad del representante lagal y/o supiente

De acuerdo con ios certificados allegados, ef representante tiene ias facultades requendas. Representante legal:
Alexandra Giraido Restrepo. "Celebrar cualguier aclo o contrato tendientes a ejecutar ios fines sociales sin limite de
cuantia.”

Duracién de la socredad ¢ asociacion, no infericr al plazo establecido para Iz
gjecucign del contrate y un (1} afe més.

L.a sociadad no se halla disualta y cumple con el tiempo de duracion astrabiecido. indefinido

El representante legal poses |as faculiades legales para presentar la oferta,
suscrbir el contrato y demas actos para Ia contratacidn

Ei represeniante Ingal tiene las facultades.

p CUMPLE
DECLARACIONES DE ACREDITACION COMUN {Folio 15}
Las declaraciones estan compietas —
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA {F: cuum;E_z-s

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTC COLOMBIANO PARA LA EVALUACION|
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6.

Contrato de seguro contenido en una pdliza Ne.
del Estado) y anexo No. 1

15--44-101156491 expedida el 23 de octubre ge 2015 (Seguros|

Cuantia: DIEZ POR CIENTOC (10%) del valor del presupuesto oficial

Cumple. la pdliza se expidié por onginalmente per valor de 121.263 523.6 que corresponde al 10% del presupuesto
oficial y posteniormente _se aumenté ia cobertura a 140.665.687 40,

Vigencia. Debe estar vigente desde |a presentacion de Ia oferta y 1res (3)
meses mas

Vigentia desde el 03 da noviembre de 2015 hasta el 15 de febrero de 2016

Tomador/Afianzade. Nombre o razon social $egun el cerlificade de existencia ¥
representacidn legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, ¥ no solo|
€ON SU 5IgiA. @ No ser que en el refendo documents se exprese que la scoiedad
podrd nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un
preponente plural, como unién temporal. conscrcio ¢ promesa de sociedad
futura, la garantia debe ser clorgada por todos sus integrantes con
|identificacion del NIT de cada uno

Cumpie el tomador es CENTRO DE ASEQ MANTENIMIENTO PROFESIONAL SA.S

Amparcs de |a garantia

El documentc de garantia no contiene los alcances espacificos regueridos en ef pliego de condicionas, se reguinid|

al contratista y remitid lo solicitade mediante comreo electronico

Firma de la poliza

La garantia de seriedad de la oferta se presente debidamente suscnita por el Representante Legat autarizado

Y APORTES PARAFISCALES

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRA CUMPLE
. Folio 20

Se anexa |a cerlificacion canforme a o indicado en los pliegos de condiciones, suscnta por la revisora fiscar Sra
Cina Mabel Noy Copete,

CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES

REGISTRO UNICO TRIBITARIO Folio 62
Se anexa RUT conforme a lo indicado en los pliegos de condiciones

CONSORCIOS ¥ UNIONES TEMPORALES {si aplica) . ) No aplica

Dacumento de conformacion de preponente piuras No apiica

Partes representantes ¢ apoderados; facultades para suscribifio y para)

acometer todas {as aclividades y actuaciones objeto del mismo, asi como para

COMprometer 4 la persona juridica de que se lrate, representar sus interases, y No apiica

obrar en su nombre en los actos. rdmites y diligencias inherentes a Ia actuacion

contractuagl

Duratign del convenio o acuerdo: Por la vigencia del contrato y un (13 aro mas No apiica

Porcentaje (%, de participacién minime del veinte porcienta (20%) No apiica
CUMPLE.

DOCUMENTO DE iDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Copia iegibie de del documents. Folio 17
CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS L.a entidad realiz6 la verificacion correspondiants.
CUMPLE

GERTIFICADG DE ANTECEDENTES JUDICIALES La entidad realizg la verificacién correspondiente.
CUMPLE

La enlidad realizt la verificacién correspondiente

CONCEPTO

El proponente CENTRO ASED 5.A.5 se encuentra habiiitado juridicamente.

Nombre del evaluador

Carol Jemahyna Sanchez Ortiz

Firma

Al PaxcHey Ottt




CEvione ke

Evaivacion Juridics CP-17.2018

elementos de aseo y cafeleria, asi como la provision del recurso humano
estabiecidas en el anexo (écnico y el piege de condicicnes, Qque permitan
funcionarios o visitantes de 1a entidad

contribuciones y tade cesto diretto e indirecto que la ejecucion confleve

Objeto; Prestacion def servicio integral de aseo y caleleria en 1as instataciones del ICFES, bajo el asquema de proveaduria integrai (Outsourcing), que incluya al suministro da ios insumos.
capacitade para 1a ejécucion de actividades propias de este servicio, te acuerde a ias caracteristicas y cantidades

mantaner en perfectas condiciones de aseo, orden y limpieza las instalaciones dai institute, brindando bienestar a los

Presupuesto iniclal: MiL DOSCIENTOS DOCE MILLONES SEISGIENTOS TREINTA Y CINGO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS ($1.212 635 236) mas IVA, ratanciones, impuestos, tasas,

——

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 2)

. CUMPLE
(Folio Gy B}

Deciaraciones compietas

La declaraciones comesponde a 1as plasmadas an 10s pliegos de condiciones.,

Suscrita por el Representante Legal

COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATO No. 1)

Se encuentra suscrita por fa representante iega,

CLUMPLE - (Folio 31)

Declaraciones completas

La dectaraciones corresponde a ias plasmadas en ios pliegos de condiciones.

Suscrita por el Representante Legal

Se encuentra suscrita por ia representante legal

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION GERTIFICADO DE EXISTENGIA ¥
REPRESENTACION LEGAL :

CUMPLE
{Folio 7 a 9)

Objeto social comprende fa ejecucion gel objeto de ia presente convacateria

Una vez verificade el objels social de la Empresa de Servicios inlegrales S.A 5. ia entidad encuentra relacian
respecto de los objetos a contralar. "Suministro de personal y prestacion aspecializada de los servicios en general
de aseo, mantenimienta, cafeteria, recepcion, lavanderia jardineria (...}

Fecha de expedicidn dentro de (08 treinta (30) dias anteriores a la fecha de
CIEre.

Fua expedido el dia 26 de octubra ca 2015

Capacidad del representante 1egal yio suplente

De acuerdo con los certificados allegados, el regresentante tiene las facuitades requeridas. Representante legal’
Armando Sandoval Castro. "Quien no tendran restricciones de contratacion por razon de la naturaleza, ni de la

Duragién de 1a sociedad ¢ aseGiacion, no inferior af plazo establecido para la
ejecucion del centrato y un (1) afo mas.

cuantia de los actos que celebre”

La sociedad no se haila disueita y cumple con el tiempo de duracion estrablecida: Indefinido.

Ei representante legal posee las facuitades legaes para presentar 1a oferta,
Suscribir el contrato y demas actos para la contratacion.

El representante 18gal tiene las facuitades

DECLARACIONES DE ACREGITACION COMUN

CUMPLE
{Eolio 032 2 036)

Las deciaraciones estan completa y para el caso concreto han sido presentados en certificaciones separadas

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE
{Folls 12 8 24}

Asegurado / Beneficiana. INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUAGION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024 3015

Contrato de seguro contenido an una poliza
SA)

No. 2584874 expedida &i 30 de octubre de 2015. (Liberty Sequros

Cuantia: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto oficial

Cumple, la poiiza se expidio por oniginalmerte por valor da 121.263.523.6 GUe corresponde al 10% dei

Vigencia: Debe estar vigente desde la presentacion de fa ofarta y tres (3)
MESES Mas

presupugsto uﬁc@!.
Vigencia desde el 03 de noviembre ge 2015 hasta i 15 da febrero de 2016

Tomador/Afianzado. Nombre o razon social segun el certficado de existencia
y representacion legal expedide per fa Camara de Comercio respectiva, y no
s8I0 con Su sigla, a no ser que en el referido documento se exprese que 1a
sociedad podré nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada
por un proponente plural, cormo unidn temporal, consorcio o promesa de
sociedad futura, 12 garantia debe ser ctorgada por todos sus integrantes con|
identificacion gel NIT de caga uno

Cumpie el tomador ¢s Empresa de Servicios Integrates S.A.S

Amparos de 12 garantia

El docurnento de garantia confiene ios aicances aspecifices requendes en el pliego de condicionas, contenigos en
el clausulado aportado

Firma de 1a poliza

La garantia de seriedad de la oferta se presento debidarente suscrita por ¢ Representante Legal sutorizado

CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL CUNPLE
INTEGRA| ¥ APORTES PARAFISCALES Foiio 22

Se anexa |a certificacion conforme a io indicado en los piegos de condiciones, suscrta por fa revisora fiscal Sra.
Ruth Fabiola Cardezo Bernal

CERTIFICADD DE ANTECEDENTES FISCALES

REGISTRD UNICO TRIBITARIO CUMPLE Falio 29
Se anexa RUT conforme a lo indicado en los pliegos da condiciones

CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES (sl apiica) ) No apiica

Dacumento de conformacion de propenente plurai No aplica

Partes. representantes o apoderados, facultades para sUsCribiio ¥y para

acometer todas las actividades y actuaciones objgto del mismo. asi como para

comprometer a la persena juridica de que se trate, representar sus intereses, No apiica

y cbrar en su nombre en les actos, tramites y diligencias inherentes a la

actuacién contractual

an:;acubn del convenio o acuerdo: Por la vigencia del cantrato y un {1} ano No apiica

Porcentaje (%) de participacion minimo del veinte porciento (20%) No apiica

) CUMPLE.

DOCUMENTO DE iBENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Copia legible de del documento. Folie 23
CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Follo 26 y 27 - 1a entidad realizs fa verficacion comespondiente
CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Follo 28 - ia enfigag realiz Ia verfigacién correspondiente
CUMPLE

Folio 26 - ta entidad realizé Ja verificacion cormespondiente

CONCEPTO

El proporente Empresa de Servicios Integrales $.A.5. s& encuentra habilitado juridicamente.

Nembre del evaluador

Carol Jemahyna Sanchez Ortiz

Firma

CAR( <pac (] et F




ek s et

Objete: Prestacion de! servicio inlegral de aseo y cafeteria en ias instalacio

tuncionarios o wisitantes de la entidad

contribuciones y todo costo directo 8 indirecto que la ejecucidn conlleve.

nes del ICFES, bajo el esquema de
elemantos de aseo y cafeteria, asi como la provision del recurso humano capacitado para la gjecucion de aclividades propias de este servicio, de acuerdo a las caracteristicas y cantidades
establecidas en el anexo técnico y el pliago de condiciones, que permitan mantener en parfectas condiciones de aseo, orden y impieza ias instalaciones del instituto, brindando bienestar a los

proveeduria integral (Ouisourcing}, que incluya el suministro de los insumos,

Presupuesto inicial: MiL DOSCIENTOS DOCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CINGO MIL DOSGIENTOS TREINTA ¥ SEIS ($1.212.635.236) més IVA, reténciones, impuestos, tasas,

CARTA DE PRESENTACIDN DE LA PROPUESTA [F‘_DRMATO Ne. 2}

e oo 2,3

Declaracionas compietas

La geclaraciones corresponde a jas plasmadas en los pliegos de condicionas.

Suscrita por ef Representanta Legal

COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATO Neo. 1)

Se encuanira suscrita por la representante iegaf

“CUMPLE |

(Follo 19}

Declaraciones completas

La declaraciones corresponde a las plasmadas €n |0s pliegos de condiciones.

Suscrita por a1 Represantante Legal

56 encuentra suscrita por la representante legal

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE EXISTENGIA ¥ CUMPLE
REPRESENTACION LEGAL {Eotiod & 7)

Objeto social comprende la ejecucion del objeto de la presente convocatoria.

Una vez verificados e objelo social de }a empresa FLOREZ & ALVAREZ $.A. la emidad encuentra reiacion

respecto de los objetos a contratar

Fecha de exped:cién dentro de los treinta (30) dias anteriores a 1a fecha de
ciarre.

Fue expedido el dia 15 de octubre de 2015

Capacidad del representante lagal y/o suplente

De acuerdo con los certificados alegados, ef representants tiens las facultades requendas Repressntante sgal
Raui Florez Sanchez "Ei Gerante generai y e Gerente gozan de los mas amphos poderes para celebrar todos 05
aclos y contratos comprendidos dentre del objeto social”

Duracion de 1a sociedad o asociacién, ne inferior al plazo establecido para la
gjecucin del contrato y un (1) afio mas.

La sociedad no se haila disuetta y cumple con et iempo de duracion estrablecido: 12 de diciembre de 2055

El represeniante legal posee |as facultades lagaies para preseniar 'a ofera,
suscribir a1 contrato y demas actos para la contratacion

El representante legal tene las facultades

DECLARACIONES ACREDITACIONES COMUNES

CUMPLE
AFolio 20)

Las deciaracionas estén compietas

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE
{Follc 08 a 14)

Asegurado / Beneficario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860,024 3016

Contrata de segura contenido en una poliza No. 2584822 expedida el 30 de octubre de 2015 (Liberty Seguros S A}

Cuantia DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupUesto oficiat

Cumple. la poiiza se expidié por valor de 121.2683 523,60 que corresponds al 10% dei presupuesto oficial.

Vigenua. Debe estar vigente desde fa presentacidn de la oferta y tres (3)
meses mas

Vigencia desde ef 03 de noviembre da 2015 hasta ef 02 de febrero de 2016

Tomador/Afianzado. Nombre o razén social seqin et certificado de existencia ¥
represeniacion legal expedido por fa Camara de Comercio respectiva, y 1o 5810
£ON su sigla, a no ser gua en &l referido documento se exprase que la sociedad
podrd nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un
Proponente piural, como unién temporal, consorcio o promesa de sociedad
futura. |a garantia debe ser olorgada por todos sus integramtes con|
identificacion del NIT de cada uno

Cumple el tomador es FLOREZ & ALVAREZ S.A

A mparos de 1a garantia

E{ documento de garantia contiene los alcances espacificos regueridos en el pliage de condiciones.

Firma de la poliza

La garariia de seriedad da 1a oferta se presenio dabidamente suscrita por el Representante Legal autorizado

Y APORTES PARAFISCALES

e —
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL CUMPLE
{Folio 15) -

Se anexa la centficacién conforme a lo indicade en jos pliegos de condiciones, suscrita por 1a ravisora fiscal Sra

Maria Marceta Moya Ruiz.

REGISTRD UNICO TRIBITARIO CUMPLE {Folio 26}
Se anaxa RUT conforme a 1o indicado en los piiagas de condiciones

CONSORCIOS ¥ URIONES TEMPORALE$ {s! aplica) L i - No aplica -

Documento de conformacion de proponente plural No aplica

Partes. representantas o apoderados, facutades para suscrbifio y para

acometer todas las actividades y actuacionas objelo del mismo, asi como paral

comprometer a la persona juridica de que se trate, representar sus intereses, v, No aplica

obrar en su nombre en 105 actos, tramites y diligencias inherentes a la actuacion

contractual

Duracion del convenio o acuerde: Por [a vigencia del contrato ¥ un {1} afio mas No apiica

Porcentaje (%) de participacién minimo del veinte porciento (20%) No iaglica
CUMPLE.

BOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Fol:io {21}

o s CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIO Foiio 22y 23 - Ia enlidad reaiizd Iz verificacion correspondiente
CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Folio 24 . ta entidad realiz¢ 1a verificacién comespondiente
CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES Follo 26 . 1a entidad realizd ta verificacidn correspondiente

El preponente F & A SDLUCIONES se encuentra habilitado juridicamente.

CONCEPTO
Nombre del evelvador Carol Jemahyna Sanchaz Ortiz
Fiem Cpdel MY O




funcionarios o visitantes de la entidad

contribuciones y todo costo directo & indirecto gue 1a gjecucion conlieve

CARTA DE PRESENTAGION DE LA PROPUESTA (

Objeto: Prestacidn dei servicio integral de asao y cafeteria en las inslalaciones del iICFES
efementos de aseo y cafeteria, asi como 1a provisién del recurso humano capacitado para la gjecucidn de actividades propias de este servicio, de acuerdo a las caractaristicas y cantidades
establecidas en el anexo técnico y el pliogo de condiciones, Gue penmitan mantener en perfectas condiciones de aseo, orden y limpieza las instalacionas dei instituto, bandando bienestar 3 los

Presupuesto inicial: MIL DOSCIENTOS DOCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA ¥ SEIS ($1.212.635.236) mas IVA, retencicnes, impusstos. tasas,

e sl
T v

. bajo el esquema d

e proveaduria integral (Outsourcing), que inciuya el suministro de los insumos,

Declaraciones compietas

Suscrita por ef Representante Legal

COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATO No. 1) ..~

: fCUMPLE "

"fFollo 198 AL 199)

Declaraciones compietas

La declaraciongs corresponde a las plasmadas en ios piiegos de condiciones.

Suscrita por ei Representante Legal

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFIGADD DE EXISTENCIA Y

REPRESENTACION LEGAL

S& BNcuentra suscrita por ia reprasentanie legal

ot &2l 10}

Cbjeto social comprende 1a gjecucion del objeto de la presente convocatoria

Unia vez ver ficados el objeto social de ia empresa ASECOLBAS. la entidad encuentra reiacion respecto de los

objetos a contratar

Facha de expedicién dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de
cerrs.

Fue expadido ei dia 29 de octubre de 2015,

Capacidad del representante legai y/o suplente

De acuerda con ios cerlificados aliegados, ei reprasentante tiene las facuitades requeridas. Representanie legal:
Margarita Maria Saigado Quifones "Capacidad de contratacion hasta por la suma de cinco mif (5000) salarios,
Mminimos legaies™

Duracién de la sotiedad o aseciacion, no inferior ai piazo establecida para Iz
glecucion del contrato y un (1} afio mas.

La sociedad no se halta disueita y cumple con el tiempo de duracion estrabiecido: 31 de diciembre de 2020

El representante 19gal posee las facultadas legales para presentar ia oferta,
SLISCTDir el contrato y demas actos para Ia contratacion

El representante fegal tione ias facultades

DECLARACIONES ACREDITAGIONES COMUNES

" COWPLE -
{Eolio-16-al 24y . T

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

Las deciaraciones estan completas

Ao 215 01 219)

Asegurado / Beneficiano INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACIGN - ICFES - NIT 880.024,301.6

Contrato de seguro contenida en una pbiiza No. 36 GUC39876 expedida ei 28 de octubre de 2015, (Suramericana)

Cuantia DIEZ POR CIENTD {10%) del valor dal presupuesto oficial

Cumple, ia poliza se expidié por vator de 121.263.523.60 que carresponde al 10% del presupuesto oficial

Vigencia. Oebe estar vigente desde ia presentacidn de la ofera ¥ tres (3)
mesas mas

Vigencia desde ei 03 de noviembre de 2015 hasta ei 26 de febrero de 2015

Tomador/Afianzado: Nombre o razén social segun e cenficado de existentia V|
representacion iegal expedido por ia Camara de Comercio respectiva, y no 5olo
€0n su sigla. a no ser Gue en el referide documento se exprese Gue la sociedad
podra nominarse de esa manera. Cuando la oferla es presentada por un
proponénte piural, como unidn temporal, ¢EnsOrGio O promesa de sociedad
futura. la garantia debe ser otorgada por lodos sus integrantes con
identificacion det NIT ge cada uno

Cumple el tomador g5 ASECOLBAS

Ampares de la garantia

El documents de garantia contiene los alcances especificos ragueridas en el pliago de condicionas.

Firma de 1a poliza

CERTIFICADO DE PAGD AL SISTEMA DE SEGURIDAD SQCIAL INTEGRAL

Y APORTES PARAFISCALES

La garantia da seriedad da 1a oferta se presento debidamente suscrita por oi Representante Legai autorizado

CERTIFICADG DE ANTECEDENTES FISCALES

REGISTRO UNICD TRIBITARIO - CUMPLE - I LR S s Folio 12
Se anexa RUIT conforme a o indicads en los piiegos de condicionas
CONSORCIOE ¥ UNHONES TEMPORALES (si apiica) -~ e T TR R T Ry
Documento de conformacion de proponents piural No aplica
Panes, representantes o apoderades, facuitades para suscribirio y para
acometer todas 1as actividades y actuaciones abjeto dei mismo, asi como para
COMPromeler a 1a persena Juridica da que se trats, representar sus intereses, y No aplica
obrar en su nombre en jos actos, tramites y diligencias inherentes a 1a actuacion
contractual
Duracion del convenio o acuerdo. Por la vigencia del contrato y un {1) ano mas No aplica
Porcentaje (%) de paricipacion minimo del veinte porcienta (20%) No a_plica
L T T GUMPLE.
DOCUMENTO DE IDENTIFICACION DEL. REPRESENTANTE LEGAL - . Falic 14
: KOS R Copia legibla de del documento.
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE .
e . L& entidad reaiizg i verificacidn correspondients.
- — I CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES La entidad raaiizd ia verificacion correspondiente.
CUMPLE

La entidad realizé la verificacion correspondiente

CONCEPTO

El proponenetes ASECOLBAS se encuentra habilitado juridicamente

Nombre del evatuador

Carol lemahyna Sanchez Qrtiz

Firma

Caec( SAncHEl Ot




LR LT T )

PN R

tfuncionarios o visitantes ¢e 1a enticad.

contnbuciones y todo costo directo e indirecto que la gjecucion conileve

Objeto: Prestacion del servicio integral de aseo y cafeteria en las instalaciones del ICFES, bajo el esquema de proveeduria integral (Cutsourcing), que incluya el suministro
clementos d& aseo y caleteria, asi como ia provision des recurse humanc capacitado para la ejecucion de actividades propias de este servicio, de acuerdo a las caracteristicas y cantidades|
establecidas en el anexo t@cnico y el pliego de condiciones, que permitan manlener en perfectas condiciones de ases. orden y limpieza fas instaiaciones del instituto, brindando bienestar a Ios

de los insUMoS,

Presupuesto inicial: Mil. DOSCIENTOS DOCE MILLONES SEISCIENTCS TREINTA ¥ CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA ¥ SEIS ($1.212.635.236) mas VA, retencionas, impuestos, tasas,

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA [FORMATO No, 2}

CUMPLE, .
{Folic 26y 2T)

Declaraciones compietas

|.a deciaraciones corresponde aias plasmadas en los pliegos de condiciones.

Suscrita por el Representante Legal

Se encuentra suscta por 1a representante iegal

COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATO No. 1)

CUMPLE : {Fello 370y

3N

Declaraciones completas

La deciaraciones corresponde a jas plasmadas en los pliegos de condiciones

Suscrita por el Representante Legal

DOCUMENTOS DE IDENTIFIGAGION CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

Se encuenlra suscrita por ia representanta legai
' o COMPLE
[Folic 4 a 8)

Objeto sociat comprende |a ejecucion del objeto de 1a presente convocatoria.

\Una vez verificado el objelo sociai de ia Empresa Conserjes inmobiliarios itda la entidad encuentra relacion
respecto dé jos objelss a contratar. "La expiotacidn de 105 servicios de aseo, limpieza, mantenimientc de oficinas
oy

Fecha de expedicion dentrc de 105 treinta (30) dias anteriores a ia fecha de
clerrg

Fue expedids e dia 21 de octubre de 2015,

Capacidad del representante legal /o supiente

De acuerdo con Ios certificados allegados, &f representante tiene tas facultades requeridas. Representante legal.
Jorge Eliecer Murigl Botero. "Quien podra celebrar cuaiquier clase de contrato sin limite de cuantia..”

Duracion de ia sociedad o asociacion, no inferior al plazo establecido para la
£1ecucion del Contrate y un {1} anc mas.

La sgciedad no se haifa disueita y cumpie con ef iempo de duracion estrabiecido: 12 de marzo de 2030

El representante legal posee las facuitades legales para presentar fa ofera,
suscnbir el contrato y demas aclos para la contratacion

E} represefitante legal iene las facultades.

DECLARAGIONES DE ACREDITACION COMUN

CUMPLE
{Fuolio 23 a 24}

Las declaraciones estdn compieta y para ¢l caso concreto han sido presentados en certificacionss separadas

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

GUWPLE
{Fotio 34 a 41)

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO CCLOMBIANQ PARA LA EVALUACION
DE LA EQUCACION - ICFES - NIT 860.024.301.8

Conltrato de seguro contenido €n una poliza No. 11-44.-101077646 exped.ida el 38 de octubre de 2015, (Seguros
del Estade S.A)

Cuantia: DIEZ POR CIENTC (10%]) del valor del presupuesto oficial.

Cumple, ia pdliza se expidid por onginaimente por vaior de 121.263.524 00 que comesponde at 10% del
presupuesto oficial,

Vigencia. Debe estar vigente desde 1a presentacion de Ia oferta y tres (3}
MEses mas

Vigencia desde i 03 de noviembre de 2015 hasta ef 20 de febrero de 2018

Tomador/Afianzads: Nombre o razon social segun ei certificado de existencia 'y
representacion |egal expedids por la Camara de Comercio respectiva, y no
S0l0 CON su sigla, a no ser gue en el referido documento se exprese que ia
sociedad podré nominarse de esa manera. Cuando a oferta es presentada por
un proponente plural, COmMe union temporal, consorcio o promesa de sociedad
futura, 12 garantia debe ser otorgada por todos suS wlegrantes <on
identificacion del NIT de cada uno

Cumpie el tomador &s Conserjes inmobilkanios Lida

Amparos de 13 garantia

Ei documento de garantia contiene fos alcances especificos requeridos en €l pliego de condiciones, contenidos en
el ciausuiado aportado.

Firma de 1a poliza

La garartia de seriedad de 13 oferta se presento debidamente suscrita por & Representante Legal autonzado

CERTIFICADO DE PAGD AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL
INTEGRAL ¥ APORTES PARAFISCALES

CUMPLE
Folig 28

Se anexa ia certificacion ia cuai no hace referencia af impuesto sobre [a renta para la equidad CREE, suscrita por
1a revisora fiscal Sr. Pablo Henry Saenz, se requinic al proponente para subsanar y remitio documento mediante|
corred electronico

CERTIFICADQ DE ANTECEDENTES FISCALES

REGISTRO UNICO TRIBITARIO CUMPLE. . : Foio 16
Se anexa RUT conforme a 1o indicado en ios pliegos de condiciones

CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES (sl aplica) v : " No Aplica

Documentoe de confarmacion de proponente plural No apiica

Partes, representantes o apoderados, facuitades para suscnbino y para

acometer todas 1as actividades y actuaciones objeto ¢del mismo, asi coma para

comprometer a 1a persona juridica de que se fralte, representar sus intereses, y No aplica

obrar en su nombre en los actes, Iramites v diigencias inherentes a la

actuagion contractual

z:r;cnon def convenic o acuerdo. Por la vigencia del contrato y un (1) afio No aplica

Porcentaje {%) de particizacion minimo del veinte porciento (20%) No apilca
CUMPLE.

DOCUMENTO OE IDENTIFIGACION DEL REPRESENTANTE LEGAL. Copia legible do dgi dosumento. Folio 13
GUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS No se presentan pero ia entidad realizo ia verificacién corréspondiente
CUMPLE

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES No se presentan pero ja entidad realizé la verificacion correspondiente
CUMPLE

No se presentan pero ia entidad reatizo ia verificacion correspondiente.

CONCEPTO

El propenente Conserjes inmobiliarios Ltda se encuentra habilitado juridicamente.

Nembre del evaluador

Carol lemahyna S4nchez Ortiz

Firma

e Saaered O




funcionarios o wisitantes de la entidad.

contribucionss y todo costo directo e indirecto que la ejecucion canliéve.

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPY

Objeto: Prestacion del servicio integral de aseo y cafeteria en las instalaciones del ICFES, bejo ef esquema de proveeduria integral (Outsourcing). que incluya el suministro de los INSUMOS,
elementos de aseo y cafeteria. asi coma la provision del recurso humano capacitado para |a ejecucion de actividades propias de esle servicio, de acuerdo a las cara_ctenstlc.asry cantidades
establecidas en el anexo técnico ¥ el pliego de condiciones, que permitan mantener en perfactas condiciones de aseo, orden y limpieza 1as instalaciones del instituto, brindando bienestar a los

Presupuesto inicial: MIL DOSCIENTOS DOCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA ¥ CINCO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y SEIS ($1.212.635.236) mas VA, retenciones, impuestos. tasas,

Declaracignes compietas

Suscrta por el Representante Legal

COMPROMISO ANTICORRUPCION (FORMATC No, 1)

“(Falio )

Declaraciones completas

Suscrita por el Representante Legal

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION GERTIFICADO DE EXSTENCIA ¥ -
REPRESENTACGHON LEGAL L : : .

Lo gl

Objeto social comprende la ejecucion del objeto de |a presente convocatonz

Una vez venficados el objeto social de la empresa CLEAN DEPCT § A la entidad encuenira relacion respecto de
igs objetos a coniratar

Fecha de expedicién dentra de los trainta (-30) dias anteriores a la fecha de|
cierre

Fue expedido el dia 28 de octubre de 2015.

Capacidad dei representante legai y/0 suplente

De acuerdo con los certificados ailegados, el representante tiena las facuitades requendas. Representante iegal
Maria dei Pilar Rodriguez Guzman "Celabrar sin limitacidn dé cunatia contratos comerciafies, concursos pablico o
privados”

Duracion de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo establecido para ia
ejecucisn del contrato y un (1} afic mas

La sociedad no se halla disuelta y cumple con el tiempo de duracion esirablecido: 26 de diciembre de 2036

El representante legal posee las facuitades legales para presentar ia oferta,

suscribir el contrato y demas actos para la contratacion

El representanite legal tiene ias facuitades.

e M S YT jj'j__cumﬁ...:.
DECLARACIQONES ACREDITACIONES COMUNES N S IFQE 28 ai 26}
Las declaracicnes estan completas.
. R o S CAIMPLE T i
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA : tf.-'g]m'ig a3y

Asegurado / Beneficiano: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES . NIT 860.024.301-6

Contrato de seguro centemido en una pdiiza No. 14387141 expedida &l 30 de oclubre de 2015 {Suramericana)

Cuantia. DIEZ POR CIENTO {10%) de! valor del prestipuesto oficial.

Cumgle. la pdliza se expidit por valor de 121 263.524 que coresponde ai 10% dal presupuesto oficial

vigencia: Debe estar vigente desde la presentacion de la oferta y tres (3)
meses mas

Vigencia desde el 03 de noviembre de 2015 hasta €l 13 de febrero de 2016

Tomador/Afianzado: Nombre ¢ razén social sagan e cerﬁcado de existencia y
representacion legal expedido por la CAmara de Comercio respectiva, y no soio
con su sigla. a no ser que en el referido documento se exprase que ta sociedad
podra nominarse de esa manera. Cuando la oferta es presentada por un
proponente plural, como unon temporal, consorcio 0 promesa de sociedad
fulira, fa garantia debe ser olorgada por todos sus integrantes con
identificacion del NIT de cada uno.

Cumple el tomador es CLEAN DEPOT § A

Amparos de la garantia

Ei documento de garantia contiene ios alcances especificos regueridos en el pliego de condiciones.

Firmna de la poiiza

La garantia de seriadad de la oferta se presente debidamente suscrita por ¢ Representante Legal autorizado

[CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA UE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL T GUMPLE |
¥ APORTES PARAFISCALES : S : e

Se anexa la certificacion contorme a lo indicado en 105 pliegos da condiciones, suscrila por !a revisora fiscal Sra
Diana Marcela Perez Cerquera

REGISTRO UNICO TRIBITARIQ -

" Folio 24

“CUMPLE. .

CONSORCIOS ¥ _UNIONES TEMPORALES (81 aplica) -~

Se anexa RUT conforme a lo indicado

Documento de conformacion de preponente plurai No apiica
Partes, representantes © apoderados; facultades para suscribirio ¥y para

acometer todas las actividades y acluaciones objeto del mismo, asi como para

comprometer a la persona juridica de que se trate, represantar sus intereses. ) No apilca
oprar en su nombre en los actes, tramites y diligencias inherentas a la actuacion

contractual

Duracion del convenio o acuerdo; Por la vigencia del contrato y un (1) afio mas No aplica
Porcentaje (%) de participacidén minimo def veinte porciento {20%). No apiica

DOGUMEN TO DE JOENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE. Foiio 26
Copia iegible de dei documento.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS - -

CUMPLE
La entidad realizé la verificacidn correspondiente

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUQIGIALES

CUMPLE
Falio 14 -_la entidad realizé |a verificacién correspondiente

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES

CUMPLE
Folio 9 - la entidad realizo la verificacion corrgspondiente:

CONCEPTD

Jel praponenete CLEAN OEPQT S.A se enclientra habilitado juridicamente

Nomtbre del evatirador -

"|carol Jemahyna Sanchez Ortiz

Firma

Ol ( SCH(T A
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Dbjeto: Prestacion dei servicio integral de aseo y cafeleria en ias instalaCion

funcienarios o visitantes de 1a entdad

e5 del ICFES, bajo ef esqguema de proveeduria intagra! (Oulsourcing), que inciuya ef suministro de 108 insumos.

ciementos de aseo y cafeteria asi como la provision del recurse humano capacitade para ia ejecucién de actividades propias de este servicio. de acuerdc & las caracteristicas y cantidadas
estabiecidas en af anexe técrico y el pliego de condiciones, que permitan mantener en perfectas condiciones de aseo, orden y limpieza 1as instalacicnes dal instituto, bnndando bienestar a ey

Presupuesto inicial: MIL DOSCIENTOS DOCE MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO MIL DOSCIENTDS TREINTA Y SEIS ($1.212.635.236) més VA, retenciones, impuestos, tasas,

contribuciones y todo costa directo e indirecte que la ejecucion conlieve

—

REPRESENTACIONES £ INVERSIONES ELITE LINITAL

CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA (FORMATO No. 2}

. CUMPLE (Fallo 4y &) -

Declaraciones completas

La declaraciones corrasponde a as plasmadas en los pliegos de condicionas

Suscrita par el Representante Legal

GOMPRDMISO ANTICORRUP GION {FORMATO No, 1)

Se encuentra suscrila por la representante fegal

CUMPLE (Folio &)

Deciaraciones compietas

La declaraciones commesponde a las plasmadas en los pliegos de condiciones.

Suscnta por el Representante Legal

DOCUMENTOS DE IDENTIFICACION CERTIFICADO DE

 EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL ' :

Se encuantra suscrita por la representante iegal

CUMPLEN
a & 18]

Objete socal comprende la ejecucion del objeto de la presente convecat@ria.

Una vez verificados el objeto social de la empresa REPRESENTACIONES E INVERSIONES ELITE LIMITADA. fa
enlid_ad encuentra relacikin raspecto de los objetos a contratar.

Fecha de expedicidn dentro de 10§ treinta (30} dias anteriores a la fecha de
cierre

Fue expedido el dia 3 de noviembre de 2015

Capacidad def representante legal y/o suplente

De acuerdo con los certficados aliegados, el represantante tiene las facutades requerdas. Representante legal
Daniel Alvare Zabala Paz "Podra celebrar y ejecutar todos 108 actos y centratos comprendidos dentro de! chjele
social”

Duracién de la sociedad o asociacion, no inferior al plazo establecido para la
&ecucion del canirato v un (1) afo mas.

La sociedad no se haiia disuelta y cumpie con el tiempe de duracion estrablecido: 24 de octubre de 2048

El representante legal posee las facultades iegales para presentar la oferta,
isuscribir el contrale y demas actas para la contratacion,

El rapresentante iegal tiene ias facultades

DECLARACIONES ACREDITACIONES COMUNES

CUMPLEN
{Folio 24}

Las declaraciones estan compistas

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA DFERTA

~CUMPLE
{Foiio 26 4 32)

Asegurado / Beneficiario. INSTITUTO COLOMBIANG PARA LA EVALUACION
DE LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6

Contrato de seguro contenido en Lina pdiiza No. B0O2007676 expadida el 29 de oclubre de 2015. (Axa Colpalria

Cuantia: IEZ POR CIENTO (10%) dei vaior del presupuesto oficial

Sequras S.A)
Cumple, la poliza se expidid por vaior de 121.263 524 gue corespende al 10% del presupueste oficial

Vigenciaw Debe estar vigente desde la presentacidn de la oferta y res (3)
mesées mas

Vigencia dasde el 03 de noviembre de 2015 hasta ef 03 cemarzo de 2016

Tomadoriaftanzado. Nombre o razén secial segun el certificado de existencia y
representacion legal expedido por la Camara de Comercio respectiva, ¥ no soio
con su sigla. a no ser gue en el raferido documento s exprese gue la sociedad
podra nominarse de esa manera. Cuando 1a ofertd es presentada por un
proponente piurg. come union temporal, cansorcic o promesa de scciedad
futura, 1@ garantia debe ser otorgada por todos sus integrantes con

Cumple & tomader es REPRESENTACIONES E INVERSIONES ELITE LIMITADA

identificacion del NIT de cada uno,
Amparas de la garantia

El documento de garantia contiene o5 alcancas especificos requeridos en ! pliega de condiciones

Firra de la poliza

La garantia de seriedad e 1a oferta se presento debidamente suscrita por el Representante Legal auterizada

CERTIFICADD DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL
Y APORTES PARAFISCALES

CUMPLE
Folio 34

Se anexa la centificacion confofme a Io indicado en los pliegos de cendiciones, suscrita por la revisora fiscal Sra
Monica Algjandra Sciana Gutierrez

GERTIFICADD DE ANTEGCEDENTES FISCALES

REGISTRO UNICO TRIBITARID CUMPLE . Folio 22
Se anexa RUT conforme a la indicado en Ios pliegos de condicicnes
CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES {si aplica) o - No aglica
Documente de conformacian de propanente plural Na apiica
Partes, representantes ¢ apoderades; facultades para suscribido y para
acometer todas las actividades y actuaciones objeto del mismo, asi como para
comprometer a 1a persona juridica de que se trate, representar sus intereses, y Mo aplica
obrar en su ngmbre en 165 actos, ramites y diigencias inherentes a la actuacion
contractual
Duracién del convenio o acuerdo: Por {a vigencia def contrato y un (1) afle més No aplica
Porcentaje (%) ge participacion minimo del veinte porciento (20%) Mo apiica
CUMPLE. Folio 20
DOCUMEN TO DE iDENTIFICACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Cogpla legibie de de! documento.
CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS Faiio 11y 12 - la entidad realizé |a vefificacién correspondiente
: CUMPLE
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES Folio 14 - |a entidad realizd la verificacion correspondiante
CUMPLE

Foilo 8 - la entidad realizd la verificacién correspendiente.

CONCEPTO

£! proponenete REPRESENTACIONES E INVERSIDMES ELITE LIMITADA se encuentra habilitado juridicamente

Nombre dei evaluador

Carol Jemahyna $anchez Drtiz

Firma

chd OyeHel oM.




Carol Sanchez Ortiz
e

De: Carol Sanchez Ortiz

Enviado el: jueves, 05 de noviembre de 2015 01:23 p.m.
Para: ‘comercial@asecolbas.com’

Asunto: Requerimientos evaluacion

Buenos dias,

Estimados Sefiores:

De manera cordial y en aplicacion de lo prescrito por la jurisprudencia del Consejo de Estadol'), me permito solicitartes
la subsanacion de los siguientes requisitos habilitantes:

1. Hoja de vida del supervisor NO esta completa. Por lo tanto se solicita subsanar de acuerdo con lo indicado en el
numeral 5.5.2 Equipo de trabajo del pliego de condiciones.

2. Finalmente, con relacion al sistema de supervision se requiere explicar y remitir los mecanismos utilizados para
ejercer el control y supervision de la actividad, tales como planillas, reportes nomina, lista de chequeo,
ejecucion de trabajos por area, horarios de limpieza de bafios, asistencia de operarios al sitio de trabajo, etc. De
acuerdo con lo indicado en numeral 5.5.3.4 Sistemas de supervisién del pliego de condiciones.

Lo anterior, en virtud de la evaluacién efectuada por el ICFES. Para el cumplimiento de este requerimiento debera
presentar las subsanaciones requeridas antes de las 10: 00 am del dia de 06 de noviembre de 2015, con el fin de poder
cumplir con el cronograma establecido para el proceso.

Cordialmente,

i g TODOS PORUN

W PEE LGMRIAE ERUTSLAM

@wmneoucacen  (Cf@S

rrseor saber

Carol Sanchez Ortiz

Abogada Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generaies
Carrera 7 No. 32-12 Edifico San Martin, Torre Sur - Piso 31

g ext: 134

Tu sirves a tu palis, nosotros te servimos a ti
www.ia*fﬁﬁ,gov.au

('L as Entidades Estatales pueden solicitar a los oferentes subsanar los requisitos de la oferta que no afectan la asignacion de
puntaje, y los oferentes pueden subsanar tales requisitos hasta el momento de la adjudicacion. Consejo de Estado, Sala de lo
Contencioso Administrativo, Seccion Tercera, Subseccion C, Consejero Ponente Enrique Gil Botero, 26 de febrero de 2014,
radicacién 13001-23-31-000-1999- 00113-01 (25.804).
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De: Carol Sanchez Ortiz

Enviado el: Jueves, 05 de noviembre de 2015 10:28 a.m.

Para; licitaciones@eminser.com.co’; ‘gerencia@eminser.com.co’
Asunto: Requerimientos evaluacion.

Buenos dias,

Estimados Senores:;

De manera cordial y en aplicacion de lo prescrito por la jurisprudencia del Consejo de Estadol'l, me permito solicitarles
la subsanacién de los siguientes requisitos habilitantes:

1. Con refacién al manual de presentacidn, es posible encontrar dicho documento, no obstante, el mismo no
contiene las fotografias requeridas por lo tanto le solicitados subsanar dicho requisito. De acuerdo con lo
indicado en numeral 5.5.3.3 Manual de presentacién personal del pliego de condiciones.

2. Finalmente, con relacion al sistema de supervisidn se requiere explicar y remitir los mecanismos utilizados para
ejercer ef controly supervision de la actividad, tales como pianillas, reportes nomina, lista de chequeo,
ejecucion de trabajos por drea, horarios de limpieza de bafios, asistencia de operarios al sitio de trabajo, etc. De
acuerdo con lo indicado en numeral 5.5.3.4 Sistemas de supervision del pliego de condiciones.

Lo anterior, en virtud de la evaluacion efectuada por el ICFES. Para el cumplimiento de este requerimiento debera
presentar ias subsanaciones requeridas antes de las 10. 00 am del dia de 06 de noviembre de 2015, con el fin de poder
cumplir con el cronograma establecido para el proceso.

Cordialmente,

, NUEVO PAIS

‘‘‘‘‘ i TAF LR ERRTRLARN

Huneovcacton  CFES

PR saber

Carol Sanchez Ortiz
Abogada Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales
Carrera 7 No. 32-12 Edifico San Martin, Torre Sur - Piso 31

Ry ‘text: 134

PR

Tu sirves a tu pals, nosotros te servimos a ti
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11} Las Entidades Estatales pueden solicitar a los oferentes subsanar los requisitos de la oferta que no afectan la asighacion de
puntaje, y los oferentes pueden subsanar tales requisitos hasta el momento de fa adjudicacion. Consejo de Estado, Sala de lo
Contencioso Administrativo, Seccién Tercera, Subseccidn C, Consejero Ponente Enrique Gil Botero, 26 de febrero de 2014,
radicacion 13001-23-31-000-1999- 00113-01 (25.804).
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De: Carol Sanchez Ortiz

Enviado el: Jjueves, 05 de noviembre de 2015 10:21 am,
Para: ‘tomercial@centroaseo.com’

Asunto: Requerimientos evaluacion

Buenos dias,

Estimados Sefiores:

De manera cordial y en aplicacion de lo prescrito por la jurisprudencia del Consejo de Estadol’l, me permito solicitarles la
subsanacion de los siguientes requisitos habilitantes:

1.
2.

La pdliza de garantia no contiene los alcances requeridos para el amparo de seriedad de la oferta.

Revisada la documentacion para la acreditacion del cargo de supervisor, se observa la remision de dos perfiles,
por lo tanto es preciso que informen cudl de los dos perfiles sera el utilizado para el cumplimiento del requisito.
Asi mismo, y con relacién al conjunto de certificaciones requeridas en el pliego de condiciones, es preciso explicar
en que medida el perfil seleccionado cumple con lo requerido, toda vez que no se observa claramente el
cumplimiento de todas las certificaciones. De acuerdo con lo indicado en el numeral 5.5.2 Equipe de trabajo del
pliego de condiciones.

De la verificacion del requisito relacionado con el programa de salud y seguridad en el trabajo, no se observa la
certificacién de la ARL, ni registran la demas documentacién relacionada con el requisito, salvo el organigrama
y el manual de funciones. En dicho sentido, se solicita subsanar el requisito. De acuerde con lo indicado en el
numeral 5.5.3.1 Programa de salud y seguridad en el trabajo (PSST) del pliego de condiciones.

De la documentacién aportada en refacién con el sistema a de gestién ambiental no se encuentra constancia de
cumplimiento del esquema de gestién de las 3R (1), procedimientos operativos de limpieza y desinfeccién de
centros de acopio y puntos ecoldgicos (ll), reporte de condiciones al plan institucional de manejo de residuos
solidos (ll), capacitacion y entrenamiento para el manejo de las sustancias quimicas y separacién en la fuente de
residuos solidos con base a la GTC 24 (IV) . Frente al punto es preciso advertir que los sistema de uso eficiente no
son de gestién. Por lo tanto se solicita subsanar la documentacién para que la misma contenga dichos puntos. De
acuerdo con lo indicade en el numeral 5.5.3.2 Sistema de gestién ambiental del pliego de condiciones.

Con relacion al manual de presentacidn, es posible encontrar dicho documento, no obstante, el mismo no
describe los elementos de proteccion personal EPP, por lo tanto le solicitados subsanar dicho requisito. De
acuerdo con lo indicado en numeral 5.5.3.3 Manual de presentacién personal del pliego de condiciones.
Finalmente, con relacion al sistema de supervisién se requiere explicar y remitir los mecanismos utilizados para
ejercer el control y supervisién de fa actividad, tales como planillas, reportes nomina, lista de chequeo, ejecucién
de trabajos por drea, horarios de limpieza de bafios, asistencia de operarios al sitio de trabajo, etc. De acuerdo
con lo indicado en numeral 5.5.3.4 Sistemas de supervision del pliego de condiciones.

Lo anterior, en virtud de la evaluacion efectuada por el ICFES. Para el cumplimiento de este requerimiento debera
presentar ias subsanaciones requeridas antes de las 10: 00 am del dia de 06 de noviembre de 2015, con el fin de poder
cumplir con el cronograma estabilecido para el proceso.

Cordialmente,

B A LR UL AL

rrjor saber
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Carol Sanchez Ortiz

Abogada Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales

Carrera 7 No. 32-12 Edifico San Martin, Torre Sur - Piso 31
Lol Yext: 134

Tu sirves a tu pais, nosotros te servimos a ti
wwew.ictes.gov.co

[ Las Entidades Estatales pueden solicitar a los oferentes subsanar los requisitos de la oferta que no afectan la asignacidn de
puntaje, y los oferentes pueden subsanar tales requisitos hasta el momento de la adjudicacién. Consejo de Estado, Sala de lo
Contencioso Administrativo, Seccidn Tercera, Subseccidn €, Consejero Ponente Enrique Gii Botero, 26 de febrero de 2014,
radicacion 13001-23-31-000-1999- 00113-01 {25.804).
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De: Carol Sanchez Ortiz

Enviado el: jueves, 05 de noviembre de 2015 10:02 a.m.

Para: 'comercial@mrcleansa.com'; 'info@mrcleansa.com’
Asunto: Requerimientos Evaluacion

Buenos dias,

Estimados Sefiores:

De manera cordial y en aplicacion de lo prescrito por la jurisprudencia de! Consejo de Estadol!], me permito solicitarles la
subsanacion de los siguientes requisitos habilitantes:

1. Fotocopia de la cedula de! representante legal
Del perfil aportado para la acreditacion de! cargo supervisor no es posible verificar el cumplimiento de los
Certificados de (I) Desinfeccion y limpieza; (!) Reciclaje, manejo de basuras y responsabilidad ambiental; y (Iil)
Manejo y manipulacion de alimentos. Por lo tanto se solicita subsanar y/o explicar en qué medida el mencionado
perfil cumpie con io requerido. De acuerdo con lo indicado en el numeral 5.5.2 Equipo de trabajo del pliego de
condiciones.

3. De la documentacién aportada en relacion con el sistema a de gestién ambiental no se encuentra constancia de
cumplimiento del esquema de gestion de las 3'R (1), procedimientos operativos de iimpieza y desinfeccion de
centros de acopio y puntos ecolégicos (1), ni reporte de condiciones a! plan institucional de manejo de residuos
solidos (I11). Por favor subsanar la documentacion para que fa misma contenga dichos punto. De acuerdo con lo
indicado en el numeral 5.5.3.2 Sistema de gestién ambiental del pliego de condiciones.

4. Con relacion al manual de presentacion, es posible encontrar dicho documento, no obstante, ei mismo no describe
los elementos de proteccion personal EPP, por io tanto le solicitados subsanar dicho requisito. De acuerdo con
lo indicado en numeral 5.5.3.3 Manual de presentacién personal del pliego de condiciones.

5. Finalmente, con relacion al sistema de supervision se requiere explicar y remitir los mecanismos utilizados para
gjercer el control y supervision de la actividad, tales como planilias, reportes nomina, lista de chequeo, ejecucion
de trabajos por area, horarios de limpieza de baiios, asistencia de operarios al sitio de trabajo, etc. De acuerdo
con lo indicado en numeral 5.5.3.4 Sistemas de supervision del pliego de condiciones.

Lo anterior, en virtud de la evaluacion efectuada por el ICFES. Para el cumplimiento de este requerimiento debera
presentar las subsanaciones requeridas antes de las 10: 00 am del dia de 06 de noviembre de 2015, con el fin de poder
cumplir con el cronograma establecido para el proceso.

Cordialmente,

TODOS PORUN

G rar LgUtHAD RRULAIISN

) MINEDUCACION icfes

riwgjor saber

Carol Sanchez Ortiz

Abogada Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales
Carrera 7 No. 32-12 Edifico San Martin, Torre Sur - Piso 31
L ext: 134

Tu sirves a tu pais, nosotros te servimos a ti
vew wiicfes.govao




(11| as Entidades Estatales pueden solicitar a los oferentes subsanar los requisitos de la oferta que no afectan la asignacion de
puntaje, y los oferentes pueden subsanar tales requisitos hasta el momento de ia adjudicacién. Consejo de Estado, Sala de lo
Contencioso Administrativo, Seccién Tercera, Subseccion C, Consejero Ponente Enrique Gil Botero, 26 de febrero de 2014,
radicacién 13001-23-31-000-1999- 00113-01 (25.804).
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De: Carol Sanchez Ortiz

Enviado el: jueves, 05 de noviembre de 2015 11.09 a.m.
Para: "conserjesinmobiliarios@gmail.com’
Asunto: Requerimientos evaluacion

Buenos dias,

Estimados Sefiores:

1. La certificacion de paz y salvo de aporte de para fiscales no hace referencia al impuesto sobre la renta para la
equidad CREE.

2. De la documentacion aportada en relacion con el sistema a de gestion ambiental no se encuentra constancia de
cumplimiento del esquema de gestién de las 3'R (1), ni procedimientos operativos de limpieza y desinfeccién de
centros de acopio y puntos ecolégicos (1). Por favor subsanar la documentacién para que la misma contenga
dichos punto. De acuerdo con lo indicado en el numeral 5.5.3.2 Sistema de gestion ambiental del pliego de
condiciones.

Lo anterior, en virtud de la evaluacién efectuada por el ICFES. Para el cumplimiento de este requerimiento debera
presentar las subsanaciones requeridas antes de las 10: 00 am del dia de 06 de noviembre de 2015, con el fin de poder
cumplir con el cronograma establecido para el proceso.

Cordialmente,

TODOS POR UN
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Syuneoucacon  CFES

rreehor sEtaar

Carol Sanchez Ortiz

Abogada Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales
Carrera 7 No. 32-12 Edifico San Martin, Torre Sur - Piso 31

: text: 134
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Tu sirves a tu pais, nosotros te servimos a ti
warw.ickes . govico
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De: Carol Sanchez Ortiz

Enviado el: jueves, 05 de noviembre de 2015 11:08 a.m.

Para: 'gerencia@floresyalvarez.com’; 'licitaciones@florezyalvarez.com’
Asunto: Requerimientos Evaluacion

Buenos dias,

Estimados Sefiores:

De manera cordial y en aplicacion de lo prescrito por la jurisprudencia del Consejo de Estadol'l, me permito solicitarles
la subsanacion de los siguientes requisitos habilitantes:

1. Se solicita aclara la certificacién del contrato 275-2013 suscrito con ef INSTITUTO PARA LA ECONOMICA
SOCIAL - IPES, en el sentido de aclarar la fecha de terminacién del mismo.

Lo anterior, en virtud de la evaluacion efectuada por el ICFES. Para el cumplimiento de este requerimiento debera
presentar las subsanaciones requeridas antes de las 10: 00 am del dia de 06 de noviembre de 2015, con el fin de poder
cumplir con el cronograma establecido para el proceso.

Cordialmente,

TODOS PORUN
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Gwneucacon  (CFBS

rugor sabey

Carol Sanchez Ortiz

Abogada Subdireccién de Abastecimiento y Servicios Generales

Carrera 7 No. 32-12 Edifico San Martin, Torre Sur - Piso 31
Loistb i ext: 134

Pl

Tu sirves a tu pais, nosotros te servimos a ti
wowewnitfes.gov.aco
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11 | 35 Entidades Estatales pueden solicitar a los oferentes subsanar los requisitos de la oferta que no afectan la asignacion de
puntaje, y los oferentes pueden subsanar tales requisitos hasta el momento de la adjudicacion. Consejo de Estado, Sala delo
Contencioso Administrative, Seccién Tercera, Subseccian C, Consejero Ponente Enrique Gil Botero, 26 de febrero de 2014,
radicacién 13001-23-31-000-1999- 00113-01 {25.804).
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De: Carol Sanchez Ortiz

Enviado el: jueves, 05 de noviembre de 2015 01:26 p.m.

Para: licitaciones@florezyalvarez.com’; 'gerencia@fioresyalvarez.com'
Asunto: requerimientos evaluacion

Buenos dias,

Estimados Sefiores:

De manera cordial y en aplicacion de lo prescrito por la jurisprudencia del Consejo de Estado!’l, me permito solicitarles
la subsanacion de los siguientes requisitos habilitantes:

1.

Del perfil aportado para la acreditacion del cargo supervisor no es posible verificar el cumplimiento de los
Certificados de (I} capacitacién en etiqueta y buenos modales y {li) en el manejo y manipulacién de

alimentos. Por lo tanto se solicita subsanar y/o expiicar en qué medida el mencionado perfil cumple con lo
requerido. De acuerdo con lo indicado en el numeral 5.5.2 Equipo de trabajo del pliego de condiciones.

De la documentacion aportada en relacion con el sistema a de gestién ambiental no se encuentra constancia de
cumplimiento de los items de metodologia 3r, metodologfa para limpieza y desinfeccién de centros de acopio y
puntos ecoldgicos. Asi como no presenta documentacién sobre el manejo de sustancias quimicas. Por favor
subsanar la documentacidn para que la misma contenga dichos punto. De acuerdo con lo indicado en el
numeral 5.5.3.2 Sistema de gestion ambiental del pliego de condiciones.

No se registra documentacion con respecto al habilitante. PENDIENTE DE SUBSANACION. No se registra
documentacién con respecto a este habilitante.

Lo anterior, en virtud de |a evaluacion efectuada por el ICFES. Para el cumplimiento de este requerimiento debera
presentar las subsanaciones requeridas antes de las 10: 00 am del dia de 06 de noviembre de 2015, con el fin de poder
cumplir con el cronograma establecido para el proceso.

Cordialmente,

() MINEDUCACION

TODOS PORUN
- NUEVO PAIS
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srsejor saber

Carol Sanchez Ortiz
Abogada Subdireccién de Abastecimiento y Servicios Generales
Carrera 7 No. 32-12 Edifico San Martin, Torre Sur - Piso 31
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CONTRALORIA

BENERAL DE LA REPUBLICA

EL CONTRALOR DELEGADO PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y
JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

les Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 4
ona Juridica y el Representante
REPORTADOS COMO

Que una vez consultado el Sistema de [nformaci(’)n.dei Boletin de Resy
de noviembre de 2015, a las 18:36:14, ¢l namero de identificacion d
Legal respectivamente, relacionados a continuacion, NO SE. ENCUENT
RESPONSABLES FISCALES. L

No. ldentificacion P/J  |900073254
No. ldentificacion R/L.  |39.789.196
Codigo de Verificacion (2234036072015

Esta Certificacion es valida en todo el Temtono Nacwnal sn::mpre y Clls
respectivos documentos de identificacion, coincidan con Tos aqui reglstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 1os nimeros consignados en los

bre de 2004, la firma mecénica aqui

N
LY
e,
e it F— ]

SILVANO GOMEZ STRAUCH

JMPC s

ik
Con ¢l Cadigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.



CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

EL CONTRALOR DELEGADO PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y
JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

: 185 Fiscales 'SIBOR', hoy miércoles 4
rsona Juridica y el Representante
REPORTADOS COMO

Que una vez consultado el Sistema de Informacién. del Boletin de Respo
de noviembre de 2015, a las 18:38:13, el nimero de identificacion del
Legal respectivamente, relacionados a continuacion, NO SE ENCUENT 4
RESPONSABLES FISCALES. -~

No. fdentificacion P/J  |800093388
No. Identificacion R/L  {19.362.769
Cadigo de Verificacion 2031761802015

Esta Certificacion es vilida en todo el Temtono Nacxonal mempre Yy C
respectivos documentos de identificacion, coincidan con los‘aqui registrado

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y Ja Resolucion 220 del 5, d':'
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

los miimeros consignados en los

tubre de 2004, la firma mecanica aqui

SILVANO GOMEZ STRAUCH

JMIC seens

Con el Cadigo de Verificacion pucde constatar la autenticidad del Certificado.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES e

.y 8:39:
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO o 1o 01
GENERAL DE LA NACION No. 76946084

Bagota DC, 04 de noviembre del 2015

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Infarmacion de Registro de Sancicnes e Inhabilidades
{3IR1), el(la) sefior(a) JORGE ELIECER MURIEL BOTEROC identificado{a) con CEDULA DE CIUDADANIA numero 19362769

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutariadas dentro de los cinco (5} afios
ianteriores a su expedicidn y, en tode caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
;moemento.Cuando se trate de nombramiento o posesian en cargos que exijan para su desempeno ausencia de antecedentes. se certificardn todas tas
|anotaciones que figuren en el registro. {Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene ias anotacianes e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones cantractuales con el estado, de ios falios con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
|pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones pibilicas en
‘sjercicio de a accion de repeticion o lamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
estabiezca la ley o demas disposiciones vigentes, En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el eslado, es responsabilidad de la
Entidad, validar la informacidn que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes. himi

et

MARIO ENRIQUE CASTRCO GONZALEZ
Jefe Divisidn Centro de Atencion al Publica (CAP)

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO GONSTA DE 01 HDJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD, VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS,

Division Centro de Atencién al Publico (CAFP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuradutia.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105, Bogota D.C.

e
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REFUBLICA DE COLOMEIA

| MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL ©
| POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 04/11/2015 a las 18:39:23 el ciudadane con Cédula de Ciudadania N® 39789196 y
Nombres: GIRALDO RESTREPO LILIANA ALEXANDRA
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art. 248 de la Constitucién Politica de Colombia,

En cumplimiento de |a Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Monecrabie Corte
Censtitucional, la leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica
para todas aqueilas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de céduia correspondan con el documento de
identidad suministrado.

i tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de [a Policia Nacional mas
cercanas.
Esta consuita solo es vélida para el territorio colombiano obedeciendo a los parametros establecidos en el
ordenamiento constitucional.

Volver al Inicio

Solicitudes, Quejas, Reclamos
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Todos los derechos reservados 2011.
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Siguenos on

REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL .
POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

Consuita en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 04/11/2015 a las 18:40:12 el ciudadanc con Cédula de Ciudadania N° 18362769 y
Nombres: MURIEL BOTERO JORGE ELIECER
NQ TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art. 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de {a Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorabie Corte
Constitucional, la leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica
para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcién de ia pena.

Esta consulta es vdlida siempre y cuando el nimero de cédula correspondan con el documento de
identidad suministrado,

Sitiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalacignes de |a Policia Nacional mas
cercanas.

Esta consulta solo es valida para e! territorio colombiano obedeciendo a los parametros establecidos en el
ordenamiento constitucional,
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

. 18:43:11
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 76946213

Bagota DC, 04 de noviembre del 2015

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI}, el{la) sefior(a) ALEXANDRA GIRALDO RESTREPQ identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA nimera 39783196:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anctaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5} afios
antericres a su expedicion y, en todo caso, aquellas gue se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momerito.Cuando se trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefic ausencia de antecedentes, se certificaran todas las |
;anctaciones que figuren en el registro. {Articulo 174 Ley 734 de 2002).
L

mTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
;disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefen funcicnes publicas en
ejercicic de la accidn de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la

_Entidad, validar la informacion que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentas. html

Nl

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencicn al Publico (CAP;}

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE (1 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD, VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencidn al Pablico (CAP)
Linea gratuita ¢18000810315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

- 18:44:15
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DF LA RACION No. 76046246

Bogota DC, 04 de noviembre del 2015

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de informacidn de Registro de Sanciones e Inhabilidades
{SIR), el(la) sefior{a) CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA.  identificado(a) con NiT numero 800093388:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se.certificaran todas las
anctaciones que figuren en el registro. (Articuic 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabifidad fiscal, de las decisicnes de
perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
‘establezca la ley o demds disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la
Entidad, validar la informacién que presente el aspirante en la pagina web: hitp://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.him!

Sty

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencion al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000810315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1, Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES VEVIEB

o 18:46:19
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 76946308

Bogota DC, 04 de noviembre del 2015

L.a PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado e! Sistema de Infarmacién de Registrc de Sanciones e Inhabilidades
{SIR}), el{la} sefior(a) MR CLEAN S.A.  identificado(a) con N!T numero 800062177:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacian de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicidn y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que S8 ancuentren vigentes en dicho

momento,Cuando se trate de nombramiento o posesitn en cargos que exijan para su desempefic ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

'NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que cenliene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los falios con responsabilidad fiscal, de las decisicnes de
perdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones pdblicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. En caso de nombramienta o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la
Entidad, validar la informacion que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.htm)

J"”&’Mﬁ

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisidn Centro de Atencidn al Publico {CAP}

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMEROQ DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisidn Centro de Atencién al Pablico (CAP})
Linea gratuita 0180009103 15; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES VI%IEé

18:47:43
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL D LA NACION No. 76946347

Bogota DC, 04 de noviembre del 2015

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de informacidn de Registro de Sanciones e inhabilidades
{SIRi), el(ta) sefior(a) CENTRO ASEOQ MANTENIMIENTCO PROFESIONAL SAS  identificado(a) con NIT nimero 8000732541:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias sjecutoriadas dentro de los cinco (5) afos
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos gue exijan para su desempeno ausencia de antecedentes, se certificardn todas Jas
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: £l certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de Ias relacicnes contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accibn de repeticion o llamamiento en garantia, Este doecumento tiene efectos para acceder al sector pablico, en los términos que
establezca la ley o demis disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, &s responsabilidad de la
Entidad, validar ta informacion que presente el aspiranie en la pagina web: http://www procuraduria.gov.co/portal/antecedentes, htmi

MARIC ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Divisién Centro de Atencidn al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADD CDNSTA DE 01 HDJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencidn al Pablico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@pracuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Phx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
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